
     Den 24. juni 2022 
 
Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
 
 
 
I de fire nordvestjyske kommuner bifalder vi de nationale målsætninger om at gøre os fri fra 
naturgas og få fart på grøn omstilling og energiproduktion. 
 
Vores område og region har længe været verdensførende, når det handler om at levere 
grønne teknologier, og Nordvestjylland er også førende hvad angår opstilling af vedvarede 
energianlæg på land i form af vindmøller, solceller og biogasanlæg.  
 
Grøn teknologi er således en del af forretningen for en stor del af regionens virksomheder og 
det kan blive til meget mere. 
 
Borgere, virksomheder og de fire nordvestjyske kommuner forbereder sig i øjeblikket på, at 
energi fra Vesterhav Nord, Thor og en kommende energiø kommer i land i området og kobles 
på elforsyningen. 
 
Med alt den energi fra vedvarende energianlæg, som lander i Nordvestjylland, bliver det 
afgørende vigtigt, at nye store, energiforbrugende virksomheder placeres i vores område. Dels 
fordi det vil skabe erhvervsudvikling med nye jobs til erstatning for dem, der tabes i andre 
brancher som følge af omstillingen, nedlukning af minkerhvervet og i fiskeriet som følge af 
Brexit. Dels fordi det sparer samfundet for forstærkninger og udbygninger af den eksisterende 
el-infrastruktur. 
 
Mange henvendelser fra ind- og udenlandske virksomheder og investorer vidner om et stort 
PtX-potentiale. De første pilotprojekter er på vej, men skal potentialet forløses fuldt ud til 
glæde for den grønne omstilling og indfrielse af de nationale mål, skal forudsætning i form af 
langsigtet sikkerhed for såvel forsyning med vedvarende energi som afsætning for grøn brint 
og produkter heraf være til stede.  
 
Nordvestjylland har i kraft af sin beliggenhed, erhvervsmæssige styrkeposition og vilje til 
fortsat udvikling potentiale til at blive et af Danmarks absolutte hotspots for nye grønne 
eventyr.  
 
Vi tror på, at Nordvestjylland kan give et væsentlig bidrag til at nå de nationale målsætninger. 
Vi er allerede i gang, og parat til at øge indsatsen og hjælpe udviklingen bedst muligt på vej. 
 
De fire nordvestjyske kommuner er således klar til at spille ind i den grønne omstilling i et højt 
tempo.  
 
Vi vil derfor gerne med denne henvendelse anmode om foretræde for Klima-, Energi- og 
Forsyningsudvalget til en dialog om, hvordan Nordvestjylland bedst kan spille ind. 
 
 
Med venlig hilsen 

Borgmester Erik Flyvholm, Lemvig Kommune 

Borgmester Mads Jakobsen, Struer Kommune 

Borgmester Peder Chr. Kirkegaard, Skive Kommune 

Borgmester H.C. Østerby, Holstebro Kommune 
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